
K11_18_Fotometr.doc 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. 201811_DR6000 

 
HACH LANGE s.r.o. 
se sídlem Zastrčená 1278/8, 141 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 102553, 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxx, jednatelem společnosti 
IČO: 271 82 151 
DIČ: CZ 271 82 151 
bankovní spojení: Deutsche Bank Praha, 3114100003/7910 
 
 
dále jen „Prodávající“ 
 
a 
 
Státní veterinární ústav Olomouc (SVÚ Olomouc) 
Státní příspěvková organizace      
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-3030 
se sídlem Jakoubka ze Stříbra č. 1,  779 00 Olomouc                        
zastoupená xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem SVÚ Olomouc 
IČO: 13642103 
DIČ: CZ13642103 (neplátce DPH) 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú.: 139811/0710 
 
za kterou jedná: 
- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
dále jen „Kupující“ 
 
společně též „Smluvní strany“ 
 

uzavřely spolu níže uvedeného dne tuto  
 

kupní smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 
1. Předmět Smlouvy 
  
1.1 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu UV-VIS 

spektrofotometr DR6000 dle nabídky č. 1583997, které je blíže specifikované v čl. 2.1 
této Smlouvy (dále jen „předmět koupě“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k předmětu koupě. Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít od Prodávajícího 
předmět koupě a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v čl. 3.1 této 
Smlouvy a dále poskytnout Prodávajícímu plnou součinnost při plnění dle této Smlouvy.  

  
1.2 Nebylo-li v této Smlouvě písemně dohodnuto jinak, použijí se na právní vztahy 

vyplývající z této Smlouvy ustanovení Všeobecných obchodních podmínek 
Prodávajícího (dále jen „VOP“), které tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Znění VOP je 
uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. Kupující tímto prohlašuje, že se s VOP před 
podpisem této Smlouvy důkladné seznámil, souhlasí s jejich zněním a zavazuje se je 
plně a bezvýhradně respektovat. Kupující se zároveň zavazuje seznamovat se s každou 
změnou či novým zněním VOP, bere na vědomí, že VOP mohou být měněny způsobem 
dle VOP a zavazuje se plně a bezvýhradně dodržovat každé nové znění VOP. 



K11_18_Fotometr.doc 

  
2. Dodání předmětu koupě 
  
2.1 Termín dodání předmětu koupě byl sjednán 3 týdny po uzavření této Smlouvy. 

Předmětem dodání je následující předmět koupě: 
UV-VIS spektrofotometr DR6000. 
 

  
2.2 Místem dodání předmětu koupě je SVÚ Olomouc, Jakoubka ze Stříbra č. 1, 779 00 

Olomouc. K převzetí předmětu koupě bude Kupující vyzván písemně nebo 
elektronickou formou. Při převzetí předmětu koupě bude Kupujícímu předán dodací list, 
záruční list k předmětu koupě, uživatelský manuál předmětu koupě, prohlášení o shodě 
dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění a/nebo předávací protokol. 

  
2.3 Kupující se může domáhat dodání předmětu koupě pouze tehdy, jestliže své splatné 

závazky vůči Prodávajícímu uhradil přede dnem dodání předmětu koupě.  
  
2.4 Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před termínem stanoveným touto 

Smlouvou a Kupující je povinen předmět koupě převzít. 
  
2.5 Je-li dodaný předmět koupě nainstalován v objektu Kupujícího nebo třetí osoby, 

nepovažuje se předmět koupě z důvodu sjednané výhrady vlastnického práva 
Prodávajícího za součást či příslušenství takového objektu, jestliže je technicky možné 
předmět koupě od objektu oddělit, a to bez ohledu, zda by se objekt při oddělení 
znehodnotil. Za případnou škodu vzniklou v souvislosti s oddělením předmětu koupě od 
objektu Prodávající nenese odpovědnost. 

  
3. Kupní cena a její splatnost 
  
3.1 Kupní cena předmětu koupě je Smluvními stranami stanovena dohodou a činí 

141.780,00,- Kč (bez DPH). Ke kupní ceně bude připočtena DPH v zákonné výši.  
  
3.2 Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena:  
  
 na základě faktury, kterou Prodávající vystaví a odešle Kupujícímu po předání a 

převzetí předmětu koupě. Splatnost faktury činí 30 dní od vystavení faktury. Faktura 
bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

  
  
3.3 
 
 
 

Kupní cena, resp. záloha na ni je splatná bezhotovostně, na výše uvedený účet 
Prodávajícího. Závazek Kupujícího zaplatit kupní cenu, resp. zálohu na ni je splněn 
okamžikem, kdy je sjednaná částka připsána na účet Prodávajícího. V případě prodlení 
Kupujícího s plněním peněžitých závazků je Prodávající oprávněn Kupujícímu vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

  
3.4 Dle dohody Smluvních stran se sjednává výhrada vlastnického práva ve smyslu ust. § 

2132 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský 
zákoník“). Kupující nabyde vlastnické právo k předmětu koupě až po úplném zaplacení 
kupní ceny na účet Prodávajícího. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na 
Kupujícího při převzetí předmětu koupě.  
 

  
 



K11_18_Fotometr.doc 

4. Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
  
4.1 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je zhotoven podle technické dokumentace 

výrobce a že bude mít po stanovenou záruční dobu vlastnosti odpovídající technickým 
parametrům udávaných výrobcem.  

  
4.2 Záruka se řídí podmínkami uvedenými v uživatelském manuálu a záručním listu. 

Obecná záruční doba na předmět koupě činí 24 měsíců. Je-li v záručním listu a/nebo 
uživatelském manuálu uvedena u některých částí předmětu koupě (např. u 
elektrochemických sond) jiná záruční doba nebo doba užívání, řídí se záruční doba 
údajem tam uvedeným. Záruka se nevztahuje na ty části předmětu koupě, které mají 
spotřební charakter (jako např. žárovky, hadičky, těsnění, aj.). 

  
4.3 Prodávající neodpovídá za vady předmětu koupě a za následky takových vad, zejména 

v těch případech, kdy vada vznikne na základě:  
- neodborného zprovoznění předmětu koupě (např. prostřednictvím 

neautorizovaného servisu), 
- neodborné manipulace se zařízením, 
- připojení dalšího zařízení Kupujícího, 
- použití jiného než originálního spotřebního materiálu,  
- zanedbání výrobcem předepsané pravidelné odborné údržby a servisu předmětu 

koupě, kterou zabezpečuje autorizovaný servis výrobce, nebo jeho provedení 
neautorizovanou osobou, 

- nekvalifikovaného provádění řádné obsluhy a běžné údržby předmětu koupě 
a/nebo nedodržení jejich podmínek Kupujícím nebo třetími osobami (tj. 
nakládáním s předmětem koupě v rozporu s pokyny uvedenými v  uživatelském 
manuálu, neodbornými zásahy nebo manipulací s předmětu koupě apod.),  

- působení tzv. vyšší moci, tj. nepředvídatelného a neovlivnitelného vnějšího vlivu 
či síly.   

 
Dále Prodávající neodpovídá za: 
- zjevné vady, o kterých Kupující v době dodání předmětu koupě věděl nebo musel 

vědět, 
- opotřebení předmětu koupě nebo jeho jednotlivého komponentu, které odpovídá 

životnosti uvedené v dokladech, jenž byly Kupujícímu předány nebo známy, 
anebo životnosti obvyklé u obdobných věcí,  

- vady, které svou podstatou nejsou vadou jakosti předmětu koupě, 
- vady vzniklé nesprávnou či nevhodnou aplikací či užíváním. 

  
4.4 Kupující je povinen vadu, na kterou se vztahuje záruka, písemně oznámit Prodávajícímu 

neprodleně po jejím vzniku. Současně není Kupující oprávněn užívat předmět koupě, na 
kterém se vyskytla vada, neudělí-li mu k tomu Prodávající výslovný souhlas. Odstranění 
vady, na kterou se vztahuje záruka, zahájí Prodávající v co nejkratší technicky možné 
lhůtě, nejpozději však do 30 dnů po písemném oznámení vady. 

  
4.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady předmětu koupě má Kupující bez ohledu 

na to, zda vada díla představuje podstatné nebo nepodstatné porušení Smlouvy, pouze 
právo: 

  
 - na odstranění vady dodáním nového předmětu koupě bez vady nebo dodáním 

chybějící částí předmětu koupě; nebo 
 -  
 - na odstranění vady opravou předmětu koupě. 
  
4.6 V případě, že Prodávající odstraní vadu předmětu koupě, ačkoliv za ni neodpovídá, je 



K11_18_Fotometr.doc 

Kupující povinen uhradit mu za takové plnění cenu, kterou Prodávající účtuje třetím 
osobám za provádění mimozáručního servisu na zařízeních dodávaných Prodávajícím. 

  
4.7 Smluvní strany sjednaly, že uplatněním nároku z vady plnění Prodávajícího zaniká 

nárok Kupujícího na náhradu případné škody vzniklé v důsledku takové vady. 
  
  
5.  Společná ustanovení 
  
5.1 Výklad Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje 

všechny předchozí dohody nebo ujednání Smluvních stran týkající se předmětu této 
Smlouvy. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat 
v rozporu s jazykovým vyjádřením jednotlivých ustanovení této Smlouvy. K obchodním 
zvyklostem, ať už zachovávaným obecně či v daném odvětví, se nepřihlíží. 

  
5.2 Promlčení. Dohoda o mimosoudním jednání věřitele a dlužníka musí být uzavřena 

v písemné podobě, aby měla vliv na počátek běhu nebo stavění promlčecí lhůty 
v souladu s § 647 Občanského zákoníku. 

  
5.3 Ukončení Smlouvy. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od této 

Smlouvy, vypovědět ji, či ji jinak jednostranně ukončit z jiných, než kogentních 
zákonných důvodů, nebo z důvodů výslovně uvedených v této Smlouvě, a Smluvní 
strany výslovně vylučují zejména aplikaci ust. § 1977 až 1979, 1999, 2000, 2002 a 2003 
Občanského zákoníku. 

  
5.4 Postoupení. Prodávající nejsou oprávněni bez předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího postoupit třetí osobě pohledávku nebo její část, která vznikla na základě této 
Smlouvy. 

  
5.5 Náhrada škody. Škoda se vždy nahrazuje v penězích, pokud se Smluvní strany 

písemně nedohodnou jinak. 
  
5.6 Doručování. Veškerá oznámení, výzvy, žádosti a jiná sdělení doručovaná Smluvní 

straně podle této Smlouvy (dále jen „Oznámení“) musí být vyhotovena a doručena 
v písemné podobě, ledaže tato Smlouva nebo VOP stanoví výslovně jinak. Oznámení 
bude považováno za řádně doručené Smluvní straně, pokud bude doručeno osobně, 
kurýrní službou nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V případě, že Oznámení nebude na adresu Smluvní 
strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy doručitelné nebo adresát odmítne Oznámení 
převzít, považuje se Oznámení za doručené třetím dnem ode dne odeslání Oznámení. 

  
  
6. Závěrečná ustanovení 
  
6.1 Tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 

zejména Občanským zákoníkem.  
  
6.2 Tato Smlouva může být měněna nebo dohodou zrušena pouze v písemné formě 

obsahující podpisy obou Smluvních stran na téže listině a Smluvní strany výslovně 
vylučují, že by ke změně Smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání se 
písemné formy. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována forma 
elektronických zpráv. Jakákoliv ze Smluvních stran může namítnout neplatnost této 
Smlouvy nebo její změny z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

  



K11_18_Fotometr.doc 

6.3 Při jednání o změně této Smlouvy odpověď Smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou, 
i když podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
změny Smlouvy a považuje se za novou nabídku. 

  
6.4 
 
 
 
6.5 
 
 
 
6.6 

Vzdání se práva Smluvní stranou, dohoda Smluvních stran o převzetí dluhu, přistoupení 
k dluhu nebo prominutí dluhu vyžaduje vždy výslovný písemný projev vůle Smluvní 
strany. 
 
Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v 
souvislosti s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě zveřejnění údajů chráněných 
jinými právními předpisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy včetně 
všech příloh, budoucích změn a dodatků v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 
Sb. (zákon o registru smluv) v platném znění, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými 
právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v 
registru smluv nese SVÚ Olomouc. 

  
6.7 Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

Prodávající a dvě Kupující. 
  
6.8 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami. 
  
6.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a na důkaz svého souhlasu 

s jejím obsahem připojují své podpisy. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky Prodávajícího 
 

 
 
 
  
 V Praze dne 22.11.2018 V Olomouci dne 30. 11. 2018 
   
 Prodávající  Kupující 
   
   
 …………………………… …………………………… 
 HACH LANGE s.r.o. SVÚ Olomouc 
   
   
   

 


